KaTanor onasiyokm cTteH, KO/1IOHH,
NepeKpbITUN, MOCTOB, TOHHENEN,
LLIAaXT, KOMMAEKTYHOLWWNX 1 Ap.

['ennoc

Mo Bonpocam Npofax 1 noaaep>XKu ob6paLlanTecs:

ApxaHrenbck (8182)63-90-72
BpsaHck (4832)59-03-52
Bonorga (8172)26-41-59
MNBaHoBO (4932)77-34-06
KannHuHrpag (4012)72-03-81
Kupos (8332)68-02-04
Kypck (4712)77-13-04
MockBa (495)268-04-70
HwmxHunii Hosropop (831)429-08-12
Open (4862)44-53-42

Mepmb (342)205-81-47
Camapa (846)206-03-16
CmoneHck (4812)29-41-54
Teepb (4822)63-31-35
TioMmeHb (3452)66-21-18
YenabuHck (351)202-03-61

ActaHa +7(7172)727-132
BnagusocTok (423)249-28-31
BopoHex (473)204-51-73
MxeBck (3412)26-03-58
Kanyra (4842)92-23-67
KpacHogap (861)203-40-90
Nuneuk (4742)52-20-81
MypmaHck (8152)59-64-93
HoBoky3Heuk (3843)20-46-81
OpeHbypr (3532)37-68-04
PoctoB-Ha-[oHy (863)308-18-15

CaHkT-MeTepbypr (812)309-46-40

Coun (862)225-72-31
Tomck (3822)98-41-53
YnbAHoBCK (8422)24-23-59
Yepenosey, (8202)49-02-64

Benropop (4722)40-23-64
Bonrorpan (844)278-03-48
EkaTepuHbypr (343)384-55-89
KasaHb (843)206-01-48
Kemeposo (3842)65-04-62
KpacHosipck (391)204-63-61
MarHuTtoropck (3519)55-03-13

HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41

Hosocnbupck (383)227-86-73
MeHs3a (8412)22-31-16
PsasaHb (4912)46-61-64
CapaTtoB (845)249-38-78
CtaBpononb (8652)20-65-13
Tyna (4872)74-02-29

Yia (347)229-48-12
fApocnaBnb (4852)69-52-93

an. noyTta: gjs@nt-rt.ru || CainT: http://gelios.nt-rt.ru/


mailto:gjs@nt-rt.ru
http://gelios.nt-rt.ru/

Onany6ka cTeH

VWAAALT WER TN o 7% AV WA VETH MU T



Onany6ka CcTeH

LT yHuBepcasibHbiic  ®m  LLKTyHUBEpPCanbHbI C

120 warom oteepctmin 50 mm. | warom oteepcTmini 100 Mmm.
Ol
r
[0}
[0}
(0]
[0}
[0}
(0]
(0]
[0}
o
750 , 750

MepemeHHble NapameTpsbl:

H - BbicOTa wWuTa

L- wnpuHa wmnta

a - pacctofaHue mexay
pebpamu wuta



Onany6kKa cTeH
«VERLAUF» O

Onany6ka cepun «VERLAUF» - nepsas B Poccum onany6ka, KOoTopas He ycTynaeT rno KavyecTBy
eBponenckon un paspabotaHa Ans eé 3ameweHns. Npopuab NPON3BOANTCA KOMMaHUEN
00O «Bepnay®p BaykoHCTpYKUUOH PYC», ona npon3BojCcTBa KOTOPOro UCMNONb3yeTcH
HU3KoNermpoBaHHasa ctanb 09I 2C, TonwmnHom 3 Mm. Kapkac wmra no nepumMeTpy yCuaeH ctasibHbIMU
yronkKkammu, KOTopblie ynpouiamT npouecc pacnanybnmsaHmna ¢ nomowbo nombypra.
3anareHToBaHHbI NPOdUIbL MO3BONAET UCKIHOYNUTL CBEP/IEHNE OTBEPCTUI B (haHepe 1 npojesaeT
ee akcnnyartauuio. KoHycHble TpYOKM AaloT BO3MOXHOCTb GETOHMPOBAHUSA NPU CMELLEHUN LWMTOB
no ropusoHTanun. Onanybka cooTtBeTtcTByeTrT TOCT P 52085-2003

120
70.
pecpa ¢ Mpodunnb: 100x40 Mm
oTBEpCTUSIMM JnameTtp oTBEPCTUA : 25 MM
CNy>XuT AN KpenneHns
KOMM/IEKTYOLLNX
25
Mpotune: 120x60Mm
MaTtepuan: Ctans 09r2C
onasnyboUHbiIii TonwwmHa ctanu: 3,0 Mm
' npodunb t
LUnpokas BepxHAA Nonka
no3Bonset usberatb
OTBEPCTUiA B haHepe,
25 TeM CaMbIM YBenymnBas
ee 060payrBaemMocCTb.
oTtBepctusa nog | /1
/ CTS>KHOW BUHT. 7 KoHycHas BTy/nKa fonyckaet

EO

CMELLIEHNE LLMTOB MO

* H 1 rOPU30OHTa/N.

(haHepa daHepa NaMMHMPOBaHHas
MpowussoacTeo: JemMnaoso
MnoTHOCTb NneHkn: 220/m2
KpenneHne camopesamu
K nany6e obecneuymBaet
NIErKyto nepeaHepoBKy.

YBenuueHue 4nHbl
CBapHOro LIBa Ha JaHHOM
CTbIKe MOBbILIAET O6LLYO

NPOYHOCTL WnTa Ha 20%.
Yronok no nepumeTpy ans

yCUNEHnsa Kapkaca u
ypnobceTea pacnany6nvsaHus

COBMECTUMOCTb C ApYrMMI NPOV3BOANTENAMM:
CyluecTByeT BO3MOXHOCTb U3rOTOB/IEHUS LUTOB C OTBEPCTUAMM NOJA, CTSHKHbIE GONThI
N KOMMN/IEKTYHOLLME COTNTacHO TEXHUYECKOMY 3ajaHUNI0 3aKa3umKa



LW nTbl nnHelHble «VERLAUF» H=3,3 M.

LW nTbl NnHelHble «VERLAUF» H=3,0 M.

pasmep

1,2x3,3
1,15x3,3
1,1x3,3
1,05x3,3
1,0x3,3
0,95x3,3
0,9x3,3
0,85x3,3
0,8x3,3
0,75x3,3
0,7x3,3
0,65x3,3
0,6x3,3
0,55x3,3
0,5x3,3
0,45x3,3
0,4x3,3
0,35x3,3
0,3x3,3

pasmep

1,2x3,0
1,15x3,0
1,1x3,0
1,05x3,0
1,0x3,0
0,95x3,0
0,9x3,0
0,85x3,0
0,8x3,0
0,75x3,0
0,7x3,0
0,65x3,0
0,6x3,0
0,55x3,0
0,5x3,0
0,45x3,0
0,4x3,0
0,35x3,0
0,3x3,0

BO3MO>XHO N3roToB/ieHNE LWNTOB OT/INYHBbIX

Onany6kKa cTeH
«VERLAUF»

HanmeHoBaHune

HamnMmeHoBaHue

LT VERLAUF

S, M2

3,96
3,79
3,63
3,46
33

31

2,97
28

2,64
2,47
231
2,14
1,98
181
1,65
1,48
1,32
115
0,99

S, M2

3,6
3,45
33
3,15
3.0
2,85
2,7
2,55
24
2,25
21
1,95
18
165
15
135
12
1,05
09

OT NPUBEAEHHbIX B TabnnLe pasmepos.

Bec, Kr

199.4
193.2
187.0
181.0
174.8
168.7
162,6
156.6
1505
1443
138,2
1321
126,0
119.9
113.8
107.7
161.6
95,5

89,4

BecC, Kr

182,5
176,9
1712
165,6
160,1
154,5
148,7
143,3
1377
132,0
1264
120,9
115,2
109,6
104,1
98,5

96,8

87,2

81,7



Onany6ka cTeH
«l'ennoc- EURO» O

Onany6ka «I'enmoc - EURO» - ycuneHHbln BapuaHT onanyoku. TONAWMHA NCNO/b3yeMOro npoguns
3,0 MM. 3anaTeHTOBaHHbI MPOMUIbL C KOHYCHbIMU TPYO6KaMn NO3BO/ISieT UCK/TKOUYUTL CBEpJieHne
OoTBepCTUI B (haHepe M nNpopjfieBaeT BpeMA 3Kcnayartaumm onanyboyHOro wura.
MonuypetaHoBoe nokpbiTue. Onanyb6ka cootBeTcTByeT TOCT P 52085-2003

90 kH/m2
O6opavnBaemocTb naayobl Jo 150 umknos
O6opavynBaemocTb pambl He meHee 300 uuknoBs
Mporn6 He 60nee 1/400 nponeta
120
70.
Mpoduns: 100x40 Mm
JvameTtp oTBEpPCTUA : 25 MM
pe6pa c Cny>XunT gna KpenneHns
OTBEPCTUAMMU KOMIIEKTYHOLLMX
25
. Mpodune: 120x60MMm
onasyboyHbIin ,
" podunb - Marepwuan: Crans Ct3nc, r/k
b TonwmHa ctanu: 3,0 Mm
25
OTBEPCTUS MOA LLinpokasa BepxHASA nosika
CTAXKHOM BUHT no3BO/AeT n3beratb
(KOHYCHas! BTY/IKa) 0TBEPCTUIA B (haHepe,
TeM caMbIM yBeMynBas
ee 060payrBaemMocTb.
haHepa d®aHepa TaMUHUPOBaHHast

lMpowussoacTBO: JemMnaoBo
MnoTHOCTb NneHkn: 220/m2
KpenneHne camopesamu
K nanybe obecneuvnsaet
Nerkyto nepecgaHepoBKy.

YBenuyeHue 4/nHbI

CBapHOro LBa Ha JaHHOM
CTbIKe MOBbILIAET 06LLYH0
MPOYHOCTL WmTa Ha 20%.

COBMECTUMOCTb C APYTMMU NPOU3BOAUTENSMU:
CylLecTByeT BO3MOXHOCTb U3rOTOB/IEHMSA LUMTOB C OTBEPCTUSMM NOJA CTSHKHbIE GONTI
N KOMMN/IEKTYHOLLME COTMTacHO TEXHMYECKOMY 3a[jaHuMi0 3aKa3umka



Onany6kKa cTeH
«l'ennoc - EURO»

LLnTbl NnHeliHble «fennoc - EURO» H=3,3 m. pa3mep HanMeHoBaHune S, M2 BEC, Kr
1,2x3,3 L1 renvoc-EURO 3.96 1994
1,15x3,3 L1 rennoc-EURO 3,79 193.2
1,1x3,3 L1 rennoc-EURO 3.63 187.0
1,05x3,3 L1 rennoc-EURO 3.46 181.0
1,0x3,3 L1 renvoc-EURO 3,3 174.8
0,95x3,3 L1 Mennoc-EURO 31 168.7
0,9x3,3 L1 renvoc-EURO 2.97 162,6
0,85x3,3 L1 renvoc-EURO 2,8 156.6
0,8x3,3 L1 renvoc-EURO 2.64 150.5
0,75x3,3 L1 rennoc-EURO 247 144.3
0,7x3,3 L1 renvoc-EURO 231 138,2
0,65x3,3 L1 rennoc-EURO 2.14 1321
0,6x3,3 L1 rennoc-EURO 1.98 126,0
0,55x3,3 W1 rennoc-EURO 181 1199
0,5x3,3 L1 renvoc-EURO 165 113.8
0,45x3,3 L1 renvoc-EURO 1.48 107.7
0,4x3,3 L1 renvoc-EURO 132 161.6
0,35x3,3 LW renmoc-EURO 115 95,5
0,3x3,3 L1 renvoc-EURO 0,99 894
LWLnTbl NnHelHble «fennoc - EURO» H=3,0 M. pa3mep HaMMeHOBaHue S, M2 BEC, Kr
1,2x3,0 L1 rennoc-EURO 3.6 1825
1,15x3,0 L1 rennoc-EURO 3,45 176.9
1,1x3,0 L1 Frennoc-EURO 33 171.2
1,05x3,0 L1 rennoc-EURO 3,15 165.6
1,0x3,0 L1 rennoc-EURO 3.0 160,1
0,95x3,0 L1 rennoc-EURO 2,85 1545
0,9x3,0 L1 rennoc-EURO 2.7 148.7
0,85x3,0 L1 rennoc-EURO 2,55 143.3
0,8x3,0 L1 rennoc-EURO 24 137.7
0,75x3,0 L1 rennoc-EURO 2,25 132.0
0,7x3,0 L1 rennoc-EURO 21 126.4
0,65x3,0 L1 rennoc-EURO 1,95 120.9
0,6x3,0 L1 rennoc-EURO 18 115.2
0,55x3,0 L1 rennoc-EURO 1,65 109.6
0,5x3,0 L1 rennoc-EURO 15 104.1
0,45x3,0 L1 rennoc-EURO 1,35 98,5
0,4x3,0 L1 rennoc-EURO 12 96,8
0,35x3,0 L1 rennoc-EURO 1.05 87.2
0,3x3,0 L1 Frennoc-EURO 0,9 81.7

BO3MOXXHO M3TOTOB/IEHME LUMUTOB OT/INYUHBIX
OT NPUBEAEHHbIX B TabnnLe pasmepos.



Onany6Ka CTeH
«['ennoc Apmaga»

Onany6ka «I'enuoc-ApmMaga» - ONTMManbHOe coyeTaHue LieHa/kavecTBo. MNpu ee N3rotoseHUN
ncnonb3yetcs NPoduib TONWNHON 2,5 MM. KpenneHune WUToB 06bI4HbIMU KIMHOBbLIMU 3aMKaMu
n 3amkamum BFD. MNMpowusBoauMtcAad Ha aBTOMAaTU3UPOBAHHON NUHUN.
Onanyb6ka cooTBeTCTBYET rocCT P 52085-2003.

80 kH/m2

O6opaymBaemMocTb nanyobbl fo 150 umknos
O60opaynBaeMocCTb pambl He meHee 300 unKnoB

Mporn6é He 6onee 1/400 nponeta

peb6pa c oTBEpPCTUAMU

J H,50 Mpotune: 100x40 Mm
Anametp otBepctua : 20 Mm
Cny>Xut gnsa KpenneHns
2 KOMMIEKTYOLLMX

onanyboy4HbI Npognb

Mpogunnb: 120x60MM
Marepwuan: Ctanb C13
TonwmHa: 2,5 mm

Mpamas Tpy6Ka nog
CTSDKHOW BWHT.

lMo3Bongaer gonyctutb
OTK/IOHEHME CTSXXHOIo BUHTA
Ha 5 rpagycos.

daHepa nammMHMpPOBaHHas
MpowussoacTeo: Jemnaoso
MnotHoCTb NneHku: 220/m2
KpenneHne camopesamu

K nanybe obecrneynBaeT Nerkyro
nepedgaHepoBKy.

COoBMECTUMOCTb C ApYrMMU MPOM3BOANUTENSAMMU:
CyLecTByeT BO3MOXHOCTb M3rOTOB/IEHUS LUUTOB C OTBEPCTUSAMM MO, CTSXKHbIE 6ONThI
¥ KOMM/IEKTYIOLLME COr/TACHO TEXHNYECKOMY 3a[aHNI0 3aKasumka



Onany6kKa cTeH
«['ennoc - Apmaga»

LWLnTbl NMHenHbIe «ennoc - Apmaga» H=3,0 M pasmep HaumMmeHoBaHue S, M2 BeC, Kr
1,2x3,0 L1 GA.ST-120 3,6 174.0
1,15x3,0 L1 GA.ST-120 3,45 168.0
1,1x3,0 LT GA.ST-120 33 161,0
1,05x3,0 L1 GA.ST-120 3,15 158.0
1,0x3,0 L1 GA.ST-120 3,0 154.0
0,95x3,0 L1 GA.ST-120 2,85 143.0
0,9x3,0 L1 GA.ST-120 2,7 138.0
0,85x3,0 L1 GA.ST-120 2,55 134.0
0,8x3,0 L1 GA.ST-120 24 131.0
0,75x3,0 L1 GA.ST-120 2,25 125.0
0,7x3,0 L1 GA.ST-120 21 118.0
0,65x3,0 LT GA.ST-120 1,95 108,0
0,6x3,0 L1 GA.ST-120 18 105.0
0,55x3,0 L1 GA.ST-120 1,65 97.0
0,5x3,0 L1 GA.ST-120 15 94.0
0,45x3,0 L1 GA.ST-120 1,35 89.0
0,4x3,0 L1 GA.ST-120 12 83.0
0,35x3,0 L1 GA.ST-120 1,05 72.0
0,3x3,0 L1 GA.ST-120 0,9 71.0

WnTbl NnUHeliHble «ennoc -Apmaga» H=3,3 M, pasmepl HaumeHoBaHue S, M2 BeC, Kr
1,2x3,3 L1 GA.ST-120 3,96 197.0
1,15x3,3 L1 GA.ST-120 3,79 195.0
1,1x3,3 L1 GA.ST-120 3,63 193.0
1,05x3,3 L1 GA.ST-120 3,46 186.0
1,0x3,3 L1 GA.ST-120 3.3 181,0
0,95x3,3 L1 GA.ST-120 31 1745
0,9x3,3 L1 GA.ST-120 2,97 168.5
0,85x3,3 LT GA.ST-120 2,8 162,0
0,8x3,3 L1 GA.ST-120 2,64
0,75x3,3 L1 GA.ST-120 2,47
0,7x3,3 L1 GA.ST-120 231
0,65x3,3 LT GA.ST-120 2,14
0,6x3,3 L1 GA.ST-120 1,98
0,55x3,3 L1 GA.ST-120 181
0,5x3,3 L1 GA.ST-120 165
0,45x3,3 L1 GA.ST-120 148
0,4x3,3 L1 GA.ST-120 1,32
0,35x3,3 L1 GA.ST-120 1,15
0,3x3,3 L1 GA.ST-120 0,99

BO3MOXXHO M3TOTOB/IEHME LUMTOB OT/INYHBIX
OT NpPUBEAEHHbIX B Tabnunue pasmepos.



HHOMOX exgAiieuo



Onany6Ka KOJIOHH
BapuaHTbl pPeLueHni

KOMOHHbI Ha IMHEWVHbIX LW MUTax
Mcnonb3oBaHne NMMHENHbIX

LMTOB HE CTaHAAPTHOWM LUMPWUHBI- OANH U3
crnoco6oB onany6nMBaHMNS KOIOHH.

[aHHbIli cnocob nogpasymeBaet
yBEMYEHHOE KOMYECTBO 3aMKOB

Ha CTbIKax WMTOB. MNpn 3TOM cnegyeT yyecTb,
YTO 3aMKM 06513aTe€/IbHO OMKHbI ObITh
PEEYUHO - BblpaBHMBalOLLME.

Tr

KO/TOHHbI Ha YHUBepCcaJibHbIX WNTax

lt>"

£ H» [na onanybkum KONOHH MCNOMb3YOTCA YHUBEPCA/bHbIE LUNTHI,
¥ coefMHEHHble Mexay coboi TopueBbiMU 601TaMK, NPONYLLEHHbIMU
yepe3 OTBEPCTUSA NOJ CTSHKHOW BUHT M OTBEPCTMA B pebpax LwuTa.
Bnarofaps aTm OTBEPCTUAM, CYLLECTBYET BO3MOXHOCTb OJHUM U TEM XKe
KOMM/IEKTOM LLMTOB OnanybnmBaTb KOMOHHbI Pa3IM4HOr0 CeYEHUS.
C3 (war n3meHeHusa pasmepa 50 Mm)[aHHbIA cnocob aBnseTcs Hanbonee
TEXHOMOTNYHBIM Y LLeN1ecoobpasHbIM.

KOMOHHbI Ha TIMHEWVHbIX LWMUTax
CYr/10BbIMU 3/1IEMEHTaMI

BapuaHT onany6Kn KOMOHH C UCNO/Ib30BaHMEM

NNHEeRHbIX WMTOB U YrNOBbIX 3/IEMEHTOB.

Oco60e BHMMaHWe CTOUT YeNNTb UX COeAUHEHMIO:

TpebyeTcs MCNONb30BaTb yBEIMUYEHHOE KO/IMYECTBO 3aMKOB A/15

YBE/IMYEHUSI MPOYHOCTU M HAAEXXHOCTW JaHHOW KOHCTPYKLMW. C



Onany6Ka KOJIOHH
BapuaHTbl peLueHni

KOMOHHbI Ha IMHEWVHbIX LW UTax

Yron Hapy>Hsbiin 0,12x0,12xH

LLnT yrnoBoii Hapy>XHbll

0,6x0,4xH
e 3
TT
LT yrnoBoii Hapy>KHbIA
0,6x0,52xH
£ 3

LLL1T yrnoBOMN Hapy>XHbIi






KomMmnnekrtyrouime
K onasiybke CcTeH

Bupg cTeHbl B pa3pese



CNYXXUT ANA COefUHEHNSA 0Nanyb0UHbIX LNTOB,
obecneynBaeT O4HOBPEMEHHO UX CBA3HOCTb, MIOTHOCTb
N POBHOCTb. BO3MOXeEH 3a>K1M JO60OPHOro 6pyca Ao

100 mm BKNtOUUTENBLHO. CTasib, LUTAMMNOBKA, OLMHKOBKA.

CNY>XWUT ANS COeAMHEHMSA ONanyb0oUHbIX LLMTOB,

MX BblpaBHMUBaHUA N ob6ecrneyvYeHns XeCcTKoCTH KOHCTPYKUWUN.

NInTbe, OUMHKOBKa.

CNY>XWUT A5 COeAMHEHMS1 ONanybOoUHbIX LLMTOB,
NX BblpaBHMUBaHUS N 06GecneYveHns
YKECTKOCTWU KOHCTPYKLMU. KOBKa, OLMHKOBKA.

KomMmnnekrtyrouime
K onasiybke cTeH

3amMoK BFD (pee4HO-BbipaBHUBAKOLLLUIA)
«VERLAUF», (OYyMHK.)

PackpbiTue
lazamka 11

Makc. 220

3aMOK INTON KIMHOBO
«EJTNOC», (OUMNHK.)

3aMOK KJINHOBOW, KOBaHHbIN
«VERLAUF», (OUWHK.)



KomMmnnekrtyrouime
K onasiybke CTeH

Faka wapHupHasa (cknepnauTta) DIN 120
«VERLAUF»
Cranb, KOBKa, OLMHKOBKa

Manka DIN 110 «VERLAUF»
Ctasib, KOBKa, OLIMHKOBKa

larika DIN 110 «l'ennoc»
NInTbe, OUMHKOBKA

Bont topuyeBoint «<VERLAUF»
Crasib, KOBKa, OLIMHKOBKa



Komnnekrtyrowine
K onanybke cTeH
Cny>XuT gnsa KpenaeHnsa onanyoku no topuam

MOHO/UTHbIX CTEH, a TaK XXe A5 CO0PKN KONTOHH
N3 yHUBEpCa/bHbIX LUTOB.

HazexxHo 3axrnmas pamy, N03Bo/SeT NOAHMMATb
KpaHOM KapTy LUMTOB.

3axBaT MOHTaXXHbIN

Vicnonb3yeTca B KOMMNEKTE C raiikoi.

BUHT cTS>KHOM
OTHOCUTCA K HECYLLMM 3/1IEMEHTAM OnasnyoKu.

Han6onee pacnpocTpaHeHHble TUNnopasmepbi:

L=0,8
L=1,0
L=1,2

L=15



Komnnektyouine

K onaslybke cTeH
O

MpugaeT 4ONONHUTE/bHYHO XXECTKOCTb KOHCTPYKLUK
(BbICTaB/IEHHON cucTemMe onanybKu), ycunmeas CTbIKU
LWMTOB. MpPUMEHSETCA B CMIOXHbIX y3NaXx,

npy HapawmBaHUN 1 NpU UCMob30BaHUN
LUAPHMPHBIX LWMTOB. BO3MOXXHO M3roTOBNEHNE
pasnnYHbIX 4/IVH.

Banka BbipaBHuBatoLWan «VERLAUF»

O6ecneymBaeTt co3gaHne 6e30nacHON NAOoLWaaKK,
C KOTOPOW NPoun3BOAATCA PaboThl NO 3a/MBKe CTEH
N KONOHH.

KpoHwTeiH nogmoctein «VERLAUF»



KomnnekTtytouine
K onany6ke cTeH

Mogkoc «VERLAUF» NMogkoc «lennoc Apmaga»
ANBYXYPOBHEBbIW NBYXYPOBHEBbIW

ObecneunBaeTt co3gaHne 6e3onacHoO NAOLWaaKM, C KOTOPOI NPOU3BOAATCA PaboThbl
Nno 3a/IMBKE CTEH U KOJIOHH.



Komnnektyowume
K onany6ke cTeH

OCHOBHbIe 3Kcn/yaTalMoHHble TPe6OBaHNS K KPEMNIEHNIO N paccTaHOBKe
NoAKOCOB NPV pacyeTHOW BeTpoBOW Harpyske 0,8 kH/M ans onany60o4HbIX WUTOB
BbICOTOW [0 8 METPOB:

X, pacCTOsiHME OT NATKM NoAKoca
[0 TbI/IbHOW KPOMKU onasiyoKu

BbicoTta onanyoku, h (m) 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0
LLlar pacctaHOBKU MoAKocoB, (M) 2,92 2,20 1,75 1,45 1,35 1,30
Harpy3ka Ha BepxHIOto CTOMKY nogkoca,k} 1150 1150 11,70 11,70 11,70 11,40
Harpy3ka Ha HUKHIOK CTOMKY nogkoca, K- 245 2,75 2,60 2,60 2,75 3,05
PacctaHoBKa, X (M) 1,40 1,60 2,40 2,80 3,10 3,50
PacctaHoBKa, y (M) 1,00 1,40 1,50 1,80 2,20 3,20
MoAKoCk! AO/MKHBI (PMKCUPOBaThL NONOXKEHWE NpeABapuUTeNibHO
BbICTaB/MIIEMOI CTOPOHbLI ONasyoKn, BOCNPUHUMATL BETPOBbIE HArpPy3Ku,
BOCMPUHMUMATbL BPEMEHHbIE TOPU30HTa/IbHbIE Harpy3ku BO BpeMs 6eTOHUPOBaHUSA
M ynnoTHeHnsa 6eToHa.

lMoakockl He paccynTaHbl Ha aaB/IEHNE CBEXXETO 6eToHa, TaK Kak npn aTom,
BO3HUKAKOT ycunua, npneogfaLline K BCnsibiBy onany6K|/|.



KomnnekTyrouine
K onanyoke cTeH

OCHOBHble 3KcrnyaTauMoHHble TpeboBaHUA K KPenjieHUIo U paccTaHOBKe
NOAKOCOB Mpu pacyeTHOW BeTPOBON Harpyske 0,8 kKH/M gina onany6OuYHbIX LWUTOB

BbICOTOM OT 9 A0 12 MeTpOB:

X, paccTosiHue OT NATKW NogKoca
[10 TbINbHOW KPOMKM onanyobkm

BbicoTa onanyoku, h (m) 9,0 10,0 11,0 12,0

LLar pacctaHOBKM NoaKocoB, (M) 1,90 1,60 1,45 1,35
Harpyska Ha BepxHIOIO CTOMKY nogkoca, F1 (kH) 2,60 2,30 2,10 1,90
Harpyska Ha HMXKHIOK CTOMKY nogkoca, F2(kH) 9,50 8,50 9,30 10,10
Harpyska Ha HMXKHIOK CTOMKY nogkoca, F3(kH) 9,40 11,30 11,30 11,30
PaccTtaHoBKa, X (M) 4,20 4,65 525 5,85

PacctaHoBKa, y (M) 1,45 175 1,75 1,75



BapuaHTbl pelieHnii

inptoBasa WwaxTta

C NOMOLLbIO Hallel NPOAYKLUNN LLIAXTy BO3MOXHO onanybuTs AByMs cnocobamu:
- C MPUMEHEHMEM pacnanyboYHbIX Yr10B
- 6e3 NPMMeHeHUs pacnanyboYHbIX yr1oB.

MepBbIli BapuaHT nogpasyMeBaeT UCNO/b30BaHNE MUHMMA/IbHOTO KOMYecTBa
LepeBAHHbIX NPOCTABOK, IMO60 NX OTCYTCTBUE M BO3MOXXHOCTb NepemMeLLeHns
BHYTPEHHEro KOHTypa onanyoku Lenmkom, T.e. 6e3 pacnanyb6ameaHus. 3To LOCTUraeTcs
6narogaps Hamuuto pacnanyboyHbIX Yr/0B.

BTropoli BapuaHT aBnsetca 605ee 3KOHOMUYHBIM (CTOUKN 3peHUs (hMHAHCOBbIX 3aTpar),
HO nojpasymMeBaeT UCMNo/b30BaHME AOMOHUTE/IbHbIX KOMI/IEKTYHOLLNX -

LLIAXTHbIX PacrnopoB 1 BbipaBHUBAIOLLNX 6aNOK.

Tak e B 3TOM BapunaHTe UCMOo/b3yTCa WapHuUpHble wuTsl 0,3x0,3 1 0,1x0,1.



PacxoaHble
MaTepuasnsbl

MBX -Tpy6ka 25 mm

NCNONb3yeTcs BMECTEe C KOHYCOM

MBX B onanybkKe CTEH ANS 3alUMTbl OT 6ETOHA CTSXXHbIX 60NTOB

1 NOCNesyoLLLero 1erkoro n3BnevyeHns U3 rotoBoi KOHCTPYKLUN
CTEHbl A1 NOBTOPHOrO MUCMOb30BaHMA.

MBX - NMpo6ka

ncnonb3yeTcs AN 3almTbl He3a4eCTBOBaHHbIX

OTBEPCTUI B onasybo4HbIx wmTtax 1 NBX Tpybke nocne nssnevyeHns
CTSXKHbIX 60NTOB.

MNBX - KoHyc

ncnonb3yeTcs BMecTe ¢ Tpyokow MNMBX B onanyoke CTeH Ans
3aWMThl OT 6eTOHA CTSHKHbIX 60TOB M NOCNEAYIOLLENO /IErKOro
N3B/IEYEHUNSA M3 TOTOBOM KOHCTPYKLMU CTEHbI A1 NOBTOPHOIO
NCMo/Ib30BaHUS.

dukcartop NBX
3Be3/04Ka npumeHseTcs Ans obecrneyeHns
3alWMTHOrO CNosA apMaTtypbl MNPy U3roTOBMIEHNN MOHOJIUTHbLIX CTEH.

MBX-CTolKa
NpUMeHseTcs ana obecnevyeHms 3alWnTHOro cios
apmartypbl NPy N3roTOBNIEHUM MOHOUTHBIX NEPEKPLITAIA.



Onanyb6ka NepekpbITUI OCHOBaHHas Ha TENECKOMMYECKUX CTOMKAX
npegHasHayeHa A5 BO3BeAEHUS MOHO/UTHbIX XXeNe3006eTOHHbIX
KOHCTPYKLNA.

Ha ocHOBe 4-X TeNecKonnu4Yecknx CToek popmMmumpyeTtcs ayeinka.
TpeHora ob6ecneynBaeT BepTUKabHOE MONOXEHNE CTOEK, @ YHUBUKN
- yKnagky 6anok.

Onany6ka nepekpbITUN Ha TENECKOMUYECKMX CTOMKaxX BKIKOYaeT B cebs:
CTOWMKMN Teneckonuyeckue, TPEHOTU, YHUBUAKN, 6anky ABYyTaBpOBYtO, haHepy, LOMONHUTENbHbIE



Onanyb6ka nepekpbITUMA

YHUBUMKaA

MpumeHseTcs 4NS YCTAHOBKU M ukcaLmnm
ABYTaBpOBOI 6anku

CTonKa Teneckonumyeckas
«['ennoc- ATnaHTuc»

MpumeHsieTcs 4Na BO3BeLEHUSA
nepekpbITUA PasNUUYHbIX MOHONUTHBIX
KOHCTPYKU WA,

TpeHora

MpumeHseTca 4NA BEPTUKANbHOM
YyCTaHOBKMW CTOWKN.



Onany6ka nepekpbITUIA

CtpybuynHa

MpumeHseTtca ana pukcaymm 6anok
npu 3annBKe purens o4HOBPEMEHHO
C NINTON NepeKkpbITUSA.

Pama coegnHunTenbHas

MpumeHseTca Ana pukcaymm cToek
N popMMpOBaHNSA AYeEeK.

Cny>XuUT orpaHnyeHnem pabouyei 30HbI.



Onany6ka nepekpbITUi

CucteMa 06 beMHbIX CTOEK «[eIMoC-ATNaHTUC» CNYXXUT, BOCHOBHOM, 47151 3a/INBKU
nepekpbITUA, HAXO4ALMXCA Ha BbicOTe 60/1ee 4 M U ANA NEePEKPbITUN, YCUNEHHbIX
XKene3obeTOHHbIMKN 6anKaMu, T.K. HecyLLLas CNOCOBHOCTb TeNIECKOMNUYECKON CTONKN He
BCerga no3Bo/iseT BO3BECTU NOAOOHOE nepekpbiTMe. [laHHasa cuctema npuMeHnmMa K
No6bIM hopMamM 06beKTa U BbICOTaM C BO3MOXXHOCTbH YCTAHOBKM CTOEK Ha pa3HbIX
Bbl/leTax M CTyneHYyaTblX OCHOBaHUSAX.

MpumeHsieTcA B KayecTBe onanyobKn nepekpbIiTUi Npy BO3BEAEHNN MOHOIUTHbIX
00OBHEKTOB, aTakXXe B KauecTBe CTPOMUTE/IbHbIX JIECOB MPU BbIMOMHEHUN Pa3/INYHbIX pabdoT
(bacagHble, OTAENOYHbIE, PEMOHTHbIE).

COCTOUT N3 TOPU3OHTAIbHbIX U BEPTUKA/IbHbLIX 31EMEHTOB N KOMMNEKTYO L UX,
npeAcTaBnsAoLWMX BCOOPaHHO BUAE MeTa/IMYECKYHO KapKacHYH KOHCTPYKLMIO.



Onanybka nepekpbITUA

KnuHoBow y3en

KNnHOBOI y3en CKOHCTPYMpPOBaH TakuMm 06pa3oM, YTo
puresnb 1 CTOMKa COeANHSOTCA NeprneHANKyISapHO.

3TO B CBOK O4vepeab NpuAaeT NOBbIWEHHYH XXEeCTKOCTb
N YCTOMUMBOCTb KOHCTPYKLUN.

HecbeMHbI KNUH - He BbINaJaeT U He TepsAeTcs.
I

—»H —

BO3MOXXHO coeguHeHne cBA3eli NoA pas3/IMyHbIM YroMm,
YTO NO3BONSAET NPUMEHSTb faHHYH KOHCTPYKLUIO
N5 0ObEKTOB CNOXKHOI reoMeTpum.

Bce afieMeHTbl KOHCTPYKL MW CBSi3aHbl MeXay COO0M,
yTO 06ecrneynBaeT paBHOMEPHOE pacnpegeneHne
Harpysku, a Tak >xe npugaet 06beMHbIM CTONKam
YCTOMYNBOCTb K HEpPaCYETHbIM TOYEYHBbIM Harpy3kam.

Ha kakabiii hnaHewl, MOXHO KpenuTb A0 8
COeAVHUTENbHbIX 3/1IEMEHTOB B OHOM YPOBHE.
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CTOMKa CTapTOBa“d

LOMKpaT



Onanyb6ka nepekpbITUIA

Tunopasmepsbl purenen
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MpuMeHsieTca ana npuaaHns
YKECTKOCTU KOHCTPYKLUN.

Adomkpart

MpYMeHsieTCA ANA FOCTUPOBKN KOHCTPYKL MM

Jomkpat 0,35x0,60

Jomkpar 0,6x0,85



Onanybka nepekpbITUA

vSZ ]| wSZIL vSZ11 vSZI1 0sz



Mo Bonpocam npojax v NoAAep>KKn obpaLlanTech:

ApxaHrenbck (8182)63-90-72
BpsaHck (4832)59-03-52
Bonorga (8172)26-41-59
MBaHoBO (4932)77-34-06
KannHuHrpag (4012)72-03-81
Kupos (8332)68-02-04

Kypck (4712)77-13-04

MockBa (495)268-04-70
Hw>xHnn HoBropog (831)429-08-12
Open (4862)44-53-42

Mepmb (342)205-81-47
Camapa (846)206-03-16
CmoneHck (4812)29-41-54
Teepb (4822)63-31-35
TioMmeHb (3452)66-21-18
YenabuHck (351)202-03-61

AcTaHa +7(7172)727-132
BnagusocTok (423)249-28-31
BopoHex (473)204-51-73
MxeBck (3412)26-03-58
Kanyra (4842)92-23-67
KpacHogap (861)203-40-90
Nuneuk (4742)52-20-81
MypmaHck (8152)59-64-93
HoBoky3Heuk (3843)20-46-81
OpeHbypr (3532)37-68-04
PocToB-Ha-[oHy (863)308-18-15
CaHkT-MeTepbypr (812)309-46-40
Coun (862)225-72-31

Tomck (3822)98-41-53
YnbAHoBCK (8422)24-23-59
Yepenosey, (8202)49-02-64

Benropopn (4722)40-23-64
Bonrorpas (844)278-03-48
EkaTepuHbypr (343)384-55-89
KasaHb (843)206-01-48
KemepoBo (3842)65-04-62
KpacHosipck (391)204-63-61
MarHuToropck (3519)55-03-13
HabepexHble UenHbl (8552)20-53-41
HoBocubupck (383)227-86-73
MeH3a (8412)22-31-16
PsasaHb (4912)46-61-64
CapaTtoB (845)249-38-78
CtaBpononb (8652)20-65-13
Tyna (4872)74-02-29

Yda (347)229-48-12
fAApocnaBnb (4852)69-52-93

an. noyTta: gjs@nt-rt.ru || CainT: http://gelios.nt-rt.ru/
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